[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

  Hao                      国际学术交流中心

北师大幼培字【2017】第【0926】

关于举办“全国幼儿园课程游戏化的开展与实施高级研修班”的邀请函
各市、县（区）教育局、教研室、教师进修学校、各幼儿园：
 《幼儿园教育指导纲要(试行)》明确规定：幼儿园“以游戏为基本活动”。这一命题确定了游戏在幼儿园教育活动中的地位，对幼儿园课程改革提出了新的要求。根据《幼儿园教育指导纲要》精神：以游戏为基本活动，探索将教学游戏化，教育综合化的幼儿教育实践模式，把游戏融汇于幼儿园一日生活中，充分体现寓教育于游戏之中。因此在幼儿园适时、合理地开展游戏活动是培养幼儿各种能力、促进幼儿全面发展的有效途径。……为此，北京师范大学定于2017年3月24日-28日在杭州市举办“全国幼儿园课程游戏化的开展与实施高级研修班”。诚邀贵单位或组织所属单位参加交流学习，现将有关事宜通知如下：

一、参会对象

   各级教育行政、幼教主管负责人、教师进修学校、幼儿师范院校及相关教育教学科研（所、室）单位的研究人员、园长、教研组长、骨干教师、一线教师等。

二、会议形式

   参与式教学培训、面对面互动研讨、现场解惑答疑；

   现场示范课观摩、名园参观考察、精彩主题报告；

三、会议资讯：

   主办单位：北京师范大学国际学术交流中心

   协办单位：北京智培教育咨询有限公司

   支持单位：西湖教育局、上城区教育局

   会议时间：2017年3月24日—3月28日（24日全天报到）

四、日程安排：  3月24日全天报到     地点：杭州
	时 间
	日程安排

	 3月25日
上午

8：30-11：30
	专题报告：《音乐教学游戏化的实践》
主 讲 人：沈颖洁  著名幼教名师，浙江省特级教师、杭州西湖区教研员、省优秀青年岗位能手、省科研先进个人、杭州优秀教师、市教坛新秀、课改优秀教师、“131”第二层次培养对象。

	      3月25日
下午

14：00-17：00
	专题讲座：《另一种学习——项目化区域游戏的探索》

姚向凡： 浙江省特级教师、中学高级教师，余杭区新星幼儿园园长，曾参与编写《幼儿园课程指导》和《体验 探究 交往》等浙江省审定教材，曾获省优秀青年教师、省教坛新秀、省教育科研青年标兵、市劳动模范等荣誉。

	   3月26日
     上午

8：30-11：30
	专题讲座：《指南背景下幼儿园游戏及指导》
案例解析：浙江安吉幼儿游戏有效开展的思考

王春燕：浙江师范大学杭州幼儿师范学院副院长，教授、教育学博士、浙师大杭州幼儿师范学院儿童发展与研究中心主任

	3月26日
	交流互动，研讨交流

	3月27日
上午

杭州市东新实验幼托园
	杭州市东新实验幼托园是浙江省示范性幼儿园，浙江省教育厅贯彻《幼儿园教育指导纲要（试行）》实验园，浙江省教育厅跟岗实践基地，杭州市特级幼儿园，浙师大杭幼师实验幼儿园，下城区首批科研基地学校。幼托园作为下城北部特色窗口园，多次参与接待了重大幼教活动:全国城市教育督导年会、浙江省园本教研研讨会、杭州市国际教育创新大会、杭州市园本教研研讨会等。
活动安排：1：特色教学活动展示1-2节课；

2：观摩幼儿园区域活动和环境创设。参观班级和全园环境。

	3月27日

下午

采荷二幼教育集团
	采荷二幼教育集团成立于2006年7月浙江省示范性幼儿园，由原来的采荷第二幼儿园与铁路幼儿园合并而成，原采荷二幼创办于1987年，93年被评为首批杭州市特级幼儿园，是实行等级制后杭州市第一批甲级幼儿园；原铁路幼儿园创办于1952年，是一所具有悠久的历史的幼儿园。如今，两所幼儿园以丰厚的教育底蕴和优质的教师队伍强强联合，为采二幼教育集团今后的健康发展奠定了扎实的基础

活动安排：1：特色教学活动展示1-2节课；

2：观摩幼儿园区域活动和环境创设。参观班级和全园环境。

	3月28日
上午

杭州市仙林实验幼儿园
	杭州市仙林实验幼儿园隶属于杭州市新华幼托教育集团，有仙林园区和竹竿园区，其中仙林园区是杭州市首批特级幼儿园，园区基于“玩转绘本”的特色，创设了“绿野仙林”的童话环境。
活动安排：1：1：特色教学活动展示1-2节课；
2：特色教学活动展示、交流互动。参观班级和全园环境。活动安排：1：葛园长介绍音乐教育特色；

2：特色教学活动展示、交流互动。参观班级和全园环境。

	3月28日
下午

杭州师范大学幼儿园
	杭州师范大学幼儿园是浙江省示范性幼儿园、杭州市甲级幼儿园、西湖区绿色幼儿园杭州市高师教育实习工作先进集体、杭州市教育系统“优秀示范岗”、西湖区卫生保健优秀单位等荣誉称号。奥尔夫为教学特色。园内专设奥尔夫、美术教研组，并推行了奥尔夫、美术课程的分组教学模式，不断深化幼儿园的艺术特色，探索艺术课程的园本化。
活动安排：1：骨干教师特色教学活动展示,课后点评交流；

2：区域活动和环境观摩。参观班级和全园环境。

五、费用标准：

会务费：960元/人(含学费、证书、观摩费等)；交通、食宿统一安排，费用自理。欢迎各教育局（教委）、教育学院/教师进修学校及各幼儿园组团参加学习，名额有限，报满为止；组委会会前一周寄发《报到通知》，告知报到具体地点和乘车路线等事宜，请各单位提前安排好教学工作。

	单位（发票抬头）

	传    真

	带队姓名

	手    机

	参会人数

	电    话

	是否住宿

	E-mail

	其它特殊需求与建议

	收款单位：北京智培教育咨询有限公司
  开户行：兴业银行股份有限公司北京鲁谷支行
    账号：321560100100026711

	参会人员名字及联系方式：

全国幼儿园课程游戏化的开展与实施高级研修班报名回执表  填表日期：月 日

温馨提示：

1、为促进各区域幼儿教育的均衡发展，节约幼儿园培训经费，我部特 开展“名师送教上门”“教育考察”和“委托培训”活动。培训时间地点内容可自行选择。诚邀各地教育局（委）、教研室、幼儿园、托幼办洽谈合作事宜！

2、学习结束颁发北京师范大学国际学术交流中心结业证书（32学时）；
3、论文评审：与会者可提交相关论文一篇（电子版和A4打印各一份，两千字左右）评审费100元，颁发获奖证书。优秀论文可发表在《教学交流》杂志上。
地址：北京市海淀区学院南路12号北师大科技园区F座
邮  编：100082                    在线QQ咨询:944989833
电  话：010-68630662              传真：010—68636393

邮箱报名bsd010@126.com          联系人：王老师
 手机：  13552008595             18611726138

                    北京师范大学国际学术交流中心培训部
2017年2月